Dicebat abbas ihoēs de
 anima que penitē desi
 derat. Quēdā pulcherrima
 mētrix fuit in quadā ciuitate que
 habuit amatores plūmos.
 Quidā autē vir de duabus ve
 ad eā et dixit. P^rmitte michi
 castitatē tuā. et accipia te in
 vrozē. Illa g^o p^rmittēte. accipi
 ens eam̄ m̄troduxit eā in do
 mū suā. Cūq^u a suis amato
 rib⁹ q^uerēt. agnito q^u ille tū m̄g
 nus vir sortitus eā fuisset v^r
 ozē dixerūt. Si accessim⁹ ad
 ianuā hoīs tūm potentis. cog
 nouem⁹ desideia requirētiū.

paudubio puenit. Sed uenite
post dorsum domus. et utam soli
to sibilu. Cuius illa sibilau sonu
audierit descendet ad nos et in
ueniemus inuorij. Que cu au
disset signauit aures suas et ex
iens in interiora ingressa e et
clausit. hoc itaq locutus semoz
dicebat metre ee aiām. ama
tores aut eius ee uicia. Duce
ueo et pncipe dicebat ee xpm.
domu eius celozu petua man
sione. sibilatores aut demoes
sunt maligni. hec q si casta fu
erit et fidelis semp erit ad dñs.

Libri I. Ant.
erant scatur.

Philosophus quida intro
gauit sem anthomiu. quo
inquit contētus es pñ qui totia
consolacōe fraudaris. Ille m
dens ait. Meus cōdex o philo
sophe nā rerū e creaturū. que
nichi quocies ūba dei legē cu
pia ad ee consueuit.

Abbas ihoēs dicebat qui
busdā frībq. qz fuerūt
tres philosophi amā. qz vñ
moriens reliquit alit filiu su
um cōmēdatu. Qui in etate iu
ueni pñectus. multozis su ad
ultēruit vxore. Quo scēle cog
mito missus est foras. Dem cū
pluimū peitēt nō cōcessit ei
ingressu. sed ait illi. Vade et
esto tbus ānis in dāpnatos
qui metalla in flue deponūt.
et sic indulgeo ā tibi culpam.
Qui reūsus post tres ānos cū
uam pāo satisfecisset. dicit ei
philosophq. Rec nūc tibi adh.
indulgeo nisi abis tbg ānis in
cede dederis hñs qui te iniurij
et cōuicij affligāt. Qd eā il
le cū cōplesset. remisso pāo ei
dicit ei mgr. suus. Veni mō et

ingredere athenesū ciuitate. ut
illuc sapiām discē possis. Erat
aut illic quda senex sapiēcie stu
diosus. et sedebat ad portā.
omibqz ingrediētes experiedi
cū cōuicij affligebat. Qd cū
idē iuueni ingrediētū illic facēt
ille exorto cōchmno risit. Cui
senex dixit. Quid est hoc quod
agis. Ego te iniurio. et tu ri
des. Cui iuuenis. Et tu nō vis
ut rideā. cū tbus ānis merce
dē dederim ut hoc paterer.
qd hodie. Tūc senex dixit. In
gredere ciuitate qz dignus es.
hoc aut solebat abbas ihoēs
referre. et hñs ipē addebat
dicens. hec est dei porta pñ
pñes mri p multas iniurias
et tbulacōes gaudētes ingres
si sunt ciuitate dei

Quam quida uenisset ad
btm machariū meidi
ano estu nimia siti succēsus
aquā querēt ad bibēdū. Suf
ficiat inquit tibi hec umbra q
multi viatores aut nauigātes
nūc indigent nec fruiūt.

Introgauit quda fr. ab
bate ysidoru sichensem
de cogitatione formacōis. In
dit senex. Qz quidē uenit co
gitatio formacōis ām con
turbans et occupans. sed ac
tū implē nō pualet neqz pfi
at. sed tm impedit ad uirtu
tē. Sobrius aut a se eā disci
ciens. ad orōnē statū cōtūt.

Quam quida adolefens
ad abbatē machariū ut
sanaret a demomo. Cū esset
foris stans. ecce aduenit qui
da fr. de aliq. mōstelo et de

perit ad adolescente illo. Egres-
sus aut senex cecidit firm illu
perante cu adolescente illo. et
no increpauit eu dicens. Si deus
qui plasmanit eos uidens paci-
entia in illis habet. qui si uellet
incendit eos. ego quis su ut ar-
gua eos.

Dixit senex. Qui in aia sua
meoria ligat mahae filis
e igne in paleas occultati

Interrogauit abbatem shoem
fr quida dicens. Quid fa-
cio qd uenit frequit quida fr ut
tollat me feci ad opus qd labo-
rat. et ego miser su infirmus
et defigo in tali re. Quid ergo
facia in tali de mandato dei. In-
dit senex. Saleph filius sephone
dixit ihesu filio naue. Quadra-
ginta anou era qn misit me moy-
ses seruus dm tecu ad tra ista
et nuc octoginta anou su. et
qadmodu nuc enim fortis. ita
et nuc pualeo inire et exire ad
bellu. Itaq et tu si potes ut si-
cut ingredieris ita egrediaris ua-
de. Si aut id face no potes. se-
de in cella ploras pan tua. et
si muenerit te lugente non te
compellut exire.

Dixit quida senex. pphete sep-
serunt libros. patres aut
mi uenerunt ad eos et opati su-
m eis pluima. et itm successores
eoru comedauerunt eos meorie.
Veni aut genea ad herq mic
e et sepsit eos in artib. et po-
sunt in fenestris ociosa.

Senex dixit. Obsecro frs
ut sicut copressim actus
malos. copmam qca cogita.

Interrogatus e semor a quo-
da militate. si recipet pe-
nitete. Qui cu eu pluimib edifi-
casset sermoiba. postremo ait

ad eu. Dic michi dulcissime. si cla-
mbs tua conassa fuit. si pias
aam. Qui rindens ait. non sed
resarcens utoz ea. Dicit ad eu
semor. Si igit tu pas ppo vesti-
meto. deus sue ymagini no idul-

Arat quida fr mal. **Get.**
lula. qui post expletibus
sas eu dimittet psbz etiam ex-
spabat donec egredent omib
ut aliquis aliquis tenet eu ad
maducadu. Una uero dieru ex-
pleto conetu an omib egressu
est et curtebat ad cella sua. Et
intues psbit curte miratu
e. Quq trisacta septiana uel
set fr ille in collam ecclie. dicit
ei psbz. Dic in fr qd uerum est.
Que cu fuit an te. qd p omib q
de conetu ecclie remanebas ul-
timg om. in collatione aut pita
an omib egressus es. Eui frnt
ille rudit. Quia abstinebane
in coqueret et id exspaba ut ali-
quis tenet me ad maducadu.
Illa uero colla pusq uenit in
eccliam cori pulmetu leticule.
loq post consumata misticia an
omib exiu. Audiens hoc psbiter
dedit madatu in ecclia dicens.
frs anq ueniat ad ecclie colla
coquite nobis pusilla coctiois.
ut ppt illud cu alacitate festine-
tis securre in cellas uras

Uenit aliqui iudey regio-
nis aliqui de puicia ab-
batis pastoris. Venientes aut
omib habitatores tre ubi loci
rogauerunt ipm abbatem ut ve-
mens rogaret p eo et dimit-
tet eu. Qui dixit eis. Emite me
tres dies et tuc uenio. Orauit
g senex ad dm dices. Dne no-
li michi dare hanc gram. alioqn

nō p̄mittent me hoīes sedē in lo-
co isto. Venēs ḡ. senex rogabat
iudicē illū. At ille dixit. pro lat-
ue me rogas abba. Causa est
aut̄ senex quā obtinuit apud iu-
dicē grām quā postulauit. Et
sic rediit in cellā suam.

Dicebant seniores. q̄ q̄m int̄
uit moyses in nube loq̄ba-
tur cū deo. q̄m aut̄ eribat de nube
cū p̄lo erat. Sic et mōchus do-
net in cella ē cū deo loq̄t. egre-
diens aut̄ de cella cū deo. oīb; ē.

Isti rogauerūt quidā seniores
abbatē pastore dīcētes.

Si vidēmus aliquē fr̄m peccāte.
arguem; eū. R̄ndit eis abbas
pastor. Ego interī si nōc habuēo
tūm̄ inde. et vidēo eū peccāte
p̄tereo eū et nō arguo eū. Sed
q̄ septū ē. Que viderūt oculi
tui hīs testimoniū p̄hibe. iō et
ego dico vobis. q̄ si nō palpa-
ueritis manib; vris + nolite tes-
tificari. Aliq̄m em̄ fr̄ seduct; ē
in huiusmōdi re. Apparuit ei q̄
fr̄ aliquis cū muliere peccaret.
Qui cū p̄ multū t̄pugnaret a
cogitaciōib;. existimās siml̄ eos
conire. abijt et pulsauit eos pe-
de suo dicens. Cessate iam peccā-
re. Et ecce erant manipuli mes-
sis tritici. Ideo; dixi vobis si
si maib; vris palpaueritis nolite

Dicebat de q̄dā testificari
fr̄e quā sedebat in hēmo
et seducebat a demōib; p̄ an-
nos pluimos. Ip̄e existimabat
q̄ angeli sūt. Veniebat ḡ. p̄
eius scdm̄ carnē p̄ t̄p̄ et visi-
tabat eū. Vna ḡ dierū tulit
bipēnē secū dicens. q̄ reuētes
afferā tibi pauca ligna. Et p̄-
uenēs vno demō. dicit ad filiū
eius. Ecce diabol; veniet ad te

in similitudine patris tui hīs bipēnē
sporta sua ut impugnet te. tolle bi-
pēnē ab eo et occide illū. Igit̄ p̄-
eius venit scdm̄ cōsuetudmē. et ac-
cipiēs filius eius bipēnē ab ip̄o
percussit et occidit illū. Et cōtinuo
accessit ad eū sp̄e malign; et sus-
citabat illū. eū.

Quod quidā mōch; solita-
rius in egipto. qui rogabat
deū dicens. Dn̄e onde in iudi-
cia tua. Et dū multū dep̄aret de-
ū vna die aspicit ei angel; dñi
in similitudine cuiusdā senis dīcēs.
Veni ingrediam; istā hēnū. et
requirā; scōs p̄res. ut audiam;
ab eis ubi et v̄dicam; ab eis.
Et ingressi hēnū post multos
labores inuenērūt spelūm̄. et
pulsantes egressus est ad eos
senex quidā v̄r̄ scūs. Et vidēs
eos cū gaudio suscepit. Et p̄
labore lauit pedes eorū. et poi-
ti mēsa refecit eos. et sternēs
eis qd̄ habat. repausauit eos.
Mane aut̄ scō dimisit eos cū gau-
dio. Et exētes tulit ille āgel;
abscōse cathmū in quo comede-
runt et abierūt. Vidēs ille
fr̄ qd̄ fecerāt dixit intra se. Q̄
visū est huc sem̄ ut hoī scō ista
qui nos cū tali caritate suscepit.
rapet ei cathmū istū. Et dū
iter facerēt. misit post eos ab-
bas ille filiū suū dicens. Red-
dite ḡ. cathmū quē suscipistis vo-
biscū. R̄ndit ei angel; dicens.
An̄ nos ē fr̄ cui dedi eū. Veni et
repe eū. Et dū ambularet cū
eis impuht eū angel; dñi p̄
p̄p̄icū. et contractus totus
mortuus ē. Vidēs fr̄ ille qd̄
fecerat. cōtristatus timuit di-
cens. Ve michi quid sem̄ est
hoī tam bono. Non sufficiēbit
q̄ cathmū eius rapuimus.

ad huc et filii eius miseriam. Et
ambulantes eis in hemo per tres di-
es inuenerunt cellam ibi erat quidam
senex abbas cum duobus discipulis
suis. Et dum pulsarent insit ad eos
vnu de discipulis suis dicens. Qui
estis? quid queritis? responderunt ei.
De labore sumus. et volumus bndi-
ci a te et audire verba. respondit ei
ille senex dicens. Discedite vos. quia
michi non vacat. dicitur ei. Rogamus
te suscipe nos in cellam tuam ut re-
pausemus modice. quia degimus la-
bore sumus. Et iterum mandat eis.
Discedite hinc. Ut quid ambula-
tis sicut vagi per hemo et non re-
detis in cellam vestram? Et ipse repe-
runt supplicare dicens. Vespere
et ne a feris miseriam. suscipe
nos hac nocte tuam. Dixit aliqui
precepit abbas ille discipulo suo
dicens. Duc eos in stabulum. Et
vespere facta. rogabant dicens.
Lumen nobis modicum prestet ut ui-
deamus ubi iace debeamus. Et non
eis recessit. Post modicum uero pe-
tebant dicens. prope deum ut modi-
cum aque nobis det. Tunc vnus ex
discipulis eius misericordia duc-
tus. absconso abbatis suo dixit ei.
Rogo nos ut nesciat abbas me-
us. De anona mea modicum pa-
nis do nobis et aquam. manserunt
sic tota nocte illa in terra.
Mane autem facta dixit angelus ad
vnu de discipulis eius. Rogo do-
minum abbate ut det nobis or-
torem. et hemo quid referre ei. Au-
diens hoc abbas ille quia aliquid
acceptum erat ab eis. mox descen-
dit. et obtulit ei angelus ille
cathinam que sustulerat ab illo
vno facta. Et accepto reclusit se.
et precepit illis ut ambularent.
Videns autem hoc facta ille qui eu-

152
comitabat. et nesciens quia angelus
esset. indignatus est et dixit ei. Recede
de a me. non ultro iam tecum progre-
diam. Ecce quanta fecisti. Tu homi-
illi tam bono et facta. qui non scru-
tantia caritate et gratia suscepit
cathinam rapuisse. et filium eius in-
terfecisti. et ista homini pessimo
qui deum non timet. nec animum con-
fessum suum ponit. nec alicui misere-
ri dei dedit eum. respondit angelus
et dixit ei. Respondet tu rogasti de-
um ut ostendat tibi iudicia sua. Et
missus sum monstrare tibi. Ca-
thinam illo que de vno facta sustu-
li non erat de vno bono. et non
decebat ut vnu tam bonum facta
et bonum in cella sua aliquid de
malo habet. sed quod erat de ma-
lo venit ad malum. ut addat ei
in ruinam. filium autem eius non misere-
ci. quia si esset non miserecissimam in hoc
nocte ipse preem suum occidisset.
Audiens hoc facta ille. recedit in facta
cathinam suam an pedes eius. cognos-
cens quia angelus domini esset. Qui sta-
tim recessit ab eo. At ille cog-
nit quia iusta sunt iudicia dei.

Erat quidam secularis homo
vnu filiam puellam. Ipse
vero conuerti cupiens comedant.
erat quidam pnti suo. et abiit ad
monasterium quod erat longe de ci-
tate triginta duo miliaria. Et
ingressus proficiebat omne opus
monasterii. ita ut abbas eius ap-
prehendit eum quia ceteros qui in monasterio erant
diligent. eo quia fidelis esset et obe-
diens. Contigit autem post aliquot
tempus ut recordaretur caritatem filie
sue. et cepit contristari atque
affligi in se. Et cum per multos
dies hoc faceret. vidit eum abbas
eius turbulenti et dixit ei. Quod